MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA

PORTARIA Nº 1 / 2025 - PPGAVE (11.00.56.01)

Nº do Protocolo: 23074.016404/2025-49
João Pessoa-PB, 20 de Fevereiro de 2025

O VICE-COORDENADOR DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM POLÍTICAS
PÚBLICAS, GESTÃO E AVALIAÇÃO DA EDUCAÇÃO SUPERIOR DO CENTRO DE
EDUCAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA (UFPB), no uso de suas
atribuições regimentais e considerando a deliberação do Colegiado do PPGAES-CE-UFPB,
em reunião ordinária realizada em 13 de fevereiro de 2025,

RESOLVE:
Art. 1º Instituir Comissão para a estruturação da linha de pesquisa “Políticas Públicas,
Gestão e Avaliação da Educação Básica” do Programa de Pós-Graduação em Políticas
Públicas, Gestão e Avaliação da Educação Superior - PPGAES, do Centro de Educação da
Universidade Federal da Paraíba.

Art. 2º Designar os seguintes professores Doutores para compor a referida Comissão:

I - Profa. Dra. Ana Paula Furtado Soares Pontes, SIAPE nº 1023321 (Presidente);
II - Profa. Dra. Edineide Jezini, SIAPE nº 268015;
III - Profa. Dra. Lebiam Tamar Gomes Silva, SIAPE nº 2568498;
IV - Prof. Dr. Marcos Angelus Miranda de Alcântara, SIAPE nº 3054964;
V - Prof. Dr. Paulo César Geglio, SIAPE nº 1668617.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

(Assinado digitalmente em 27/02/2025 08:59 )
MARIANO CASTRO NETO

COORDENADOR(A) DE CURSO
Matrícula: 1674149

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://sipac.ufpb.br/documentos/ informando seu
número: 1, ano: 2025, documento(espécie): PORTARIA, data de emissão: 20/02/2025 e o código de verificação:

6bd83ccb77

27/02/2025, 15:13 sipac.ufpb.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=4188566

https://sipac.ufpb.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=4188566 1/1

https://sipac.ufpb.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf